Четата заминала во Битолско за да се подготви за престојното
востание.

На 20 мај 1903 година, четата од 20 души предводени од војводата Цветков пристигнала
во битолското село Могила. Четета била предадена и во утринските часови на 21 мај
(ст.ст. 8 мај) била опколена од 300 турски војници. По 36 часовна неравноправна борба,
Парашкев Цветков бил тешко ранет и за да не биде заробен се самоубива. Покрај него
во борбата со турскиот аскер биле убиени дедо Андреј Петров, Димитар Филдишев,
Кочо Песнаџиев и уште 8 востаници, додека другите се спасуваат.